АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕвпАториrI

Об органИзациИ и проведении на территории муниципального образования
.городской округ Евпатория Ресrryблики Крым

ЕвпаторИйскогО новогоднего фестЙваля <<ВЬлшебствЬ в Роя(дество>>

В соотВетстВИИ с Федеральцым закоЕом от 06.10.2003 }lb 131_Фз <об общихпринципах оргаЕизации местного самоуправления в Российской ФедерацииD, ЗакоцомРоссийской Федерации от 09.10.1992 й Ъоrz-r <основы закоЕодатедьства РоссийскойФедерации о культуреD, Законом Республики Крым от 21.08.2014 ль 54-зрк коб осповахместного самоуправления в Республике Крым>>, Уставом муЕиципаJIьного образованиягородской окруГ ЕвпаториЯ Республики Крiш, прикtr}ом департамонта культуры, спорта,молодежНой политИки и меЖнационаJIьньD( отношений адми"йarрuц"* города ЕвпаторииРеСПУбЛИКИ КРЫМ ОТ 28.12.2023 }lb 60/02-03 кОО ут"ерждении плаЕа проведеция осповньD(КУПЬТУРЦО-МаССОВЬТХ МеРОПРИЯТИЙ ДеПаРТаlrlеЕТа КУльтуры, спорта, молод9жной политики имежнационЕUIьЕьж отцошений адми_н_и_страции ,орода Евпатории РеЬпублики Крьтм иподведомСтвенньrх rФеждений на 2024 год>>, с изменениями, с целью организации ипроведеЕиЯ IIа территориИ муIIицип€ШьногО образования городской округ ЕвпаторияРеспублиКи Крьпl ЕвпаториЙскогО фестиваля кВолшебство в рЪй.Бо)), администрацйя
. городаЕвпатории РеспубликиКрьпrл п о стаЕ о вляет:

1, УтвердитЪ
_плаН мероприятий по оргаЕизации и проведецию Еа т9рриториимуниципЙьного образования городской округ Евпатория Республики КрьпrЕвпаторийского цоВогоДцего фестиваля <ВолшЬбство В Рождество> (далее _ плаНмероприятий). Прилагается.

2. ИсполнитеJuIм ппаца мероприятий:, 2.1. обеспечить cBoe*pe*e}Iцoe выполцоЕио плаIIа мероприятий.
2,2, В срок до 10,01.2025 представить в департамент культуры, спорта, молодежнойполитики и межнационаJIьЕьж отпошеций ад*ин"страции города Е"патории Республики

Крым информацию о выполнении плаЕамероприятий.
'vУvАф UDrrq

3, Настоящее постановление вступает в сипу со дня его подписания и подлежит
ршмещенИю на официальном портале Правитеоr.й Республик* кfr; - hfip;//rk.gov.ru в
РаЗДеЛе: КМУНИЦИп€lльные образовапия)), подрtr}дел _ кЕвпаторияu, u,uо*.;;ф;ч;;r;;;сайте муниципttльногО образованиЯ городскоЙ окруГ В"пчф"" Ё".пуОпru, Крьтм -http://my-evp.ru В рtlзделo к,Щокументьш, подраздел <,Щокументы администрации)) винф ормациоцЕо-телекоммуникациоцной сети общего пользов аЕия,4, Контроль за исполнением настоящего постановления воздожить па заместителяглавы администрации города Евпатории РеспУблики Крьшчr, кУрирйщего департамецткультуры, спорта, молодежной политики и межнациоIIаJIьньD( отЕошений администрациигорода Евпатории Ресгтублики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым

хs ,r! Ьоо-ь

А.Ю.Юрьев

ч;

/ а. ,1/, ifulф

инистрации
)сгryблики Крьпц
хs 38DD- ь

о б организ ации
"

rn о" uo *#*frY.lfi*itrffi ч"очль н о го о б р аз о в ан ия

Мероприятие Срок
исполнен

ия

ответственный исполнитель

Заключение нЙбiодимьтх
договоров:

IIа услуги по монтажу/демонтажу,
ограждению, укреплению

конструкции, декоративIIому
оформлению городской

искусственЕой ели,
на приобретеЕие декораций -

макушка для городской
искусственной ели; комплект

освещеЕия (гирлянда) для
городской искусственной ели;
лазерные проекторы в раIиках
Евпаторийского новогоднего

фестиваля кВолшебство в

.Щекабрь
2024 rода

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

<Евлаторийский цецтр культуры и
досугD)

Закдючение необходимьIх
договоров на услуги охрtlЕы

городской искусственной ели,
лекораций, декоративньж

конструкццй с 17 декабря 2024
годапо 21 января2025 года

Щекафь
2024 года

Муниципа.ilьное бюджетное
уIреждение культуры

<Евпаторийский центр культуры и
досуга)

Обеспечение нЪБгоднего и
рождественского оформления
городских и поселковьIх улиц,

цлощадей, скверов

.Щекабрь
2024 года

,Щепартамент гордского хозяйства
администрации города Евпатории

Республики Крьш;

муниципальное бюдяtетное

Установка и подключение к
электроснабжению ёлок (елей),
цовогодних инстаJIJшIций в пгт

Новоозерное, в пгт Заозерное, в
пгт Мирный; городской

искусственЕой ели, новогодЕих
инстаJIляций в г. Евпатория

.Щекабрь
2024 rода

,Щепартаменi городского хозяйства
администрации города Евпатории

Республики Крьп,r;

муниципальное бюджетное
rIреждение кПорядоо

}lb

1.

2.

J.

4,

Обеспечение декоративного
оформления поселковой елки,

распOлOженной в сквOре Морских
Авиаторов пгт Миртrьф

поселковой епки, расположенной
на L{ентральrrой площади пгт
Новоозерное (приобретение
новогодЕих шаров, гирляЕд,

мишурыипр.),атЕжже
приобретение искусственпой ели в

МБУК <Мирновский дом

,Щекабръ
2024 года

муниципальное бюджетное
. учреждsниекультуры

кМирновскиЙ дOм культуры))

гирлrIнд, мишуры и п

Обеспечециё декоративного
оформления поселковой елкио

расположенной в ЩентральЕом
сквере пгт Заозерное

(приобретепие новогодних шаров,

!екабрь
2024 годil,

Муниципальное бюджотное
)цреждение культуры

<Заозерненский центр культуры и
досугa);

ПроведенйG нББйдних и
ро}цествеIIских мероприятий в

рамках Евпаторийского
новогоднего фестиваля

<Волшебство в Рождество>
(тематических акций, мастер-

классов, конкурсов, спектаклей,
ра}влекательЕьж программ,

,.Щекафь
2024 rода;

январь
2025 года

Учреждения, подведомствеIIные
дOпартамOцту культуры, спорта,' молодежной политики и
межЕационаJIьньтх отношений

администрации города Евпатории
Республики Крьпrл

муЕицип.шьЕого конкурса
кНовогодняя игрушка - 1OZS>

,Щекабрь
2024 года

.Щепартаrиент r..упьтур ы, спорта,
молодежной политики и

межнациоцаJIьньD( отношений
администрации города Евпатории

Республики Крып,r;

управлеЕие образования
администрации города Евпатории

Награжденй пБGйБЙ
муЕиципальцого конкурса

кНовогодняlI игрушк а - 2OZS>

,Щекафь
2024 rода

.Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнационЕUIьньD( отношений
4дминистрации города Евпатории

Республики Крьп,r;

управление образования
адмиЕистрации города Евпатории
, Республики Крьш;

муниципЕUIьное бюджетЕое
учре}цение культуры

<Евпаторийский цонтр культуры и
Оргапизаци"ifrБffiй

мероприятия, посвященного,Щню
Святителя Николм Чудоruорцч

"

Муниципаrrьное бюджетно е

5.

6.

7.

8.

9,

10. l9
декабря

2024 rола

рамках Евпаторийского
новогоднего фестиваля

кВолшебство в Рождество>l

мероприятий, посвященньuс rЩню
Святителя Николая Чудотворца в
пгт Заозерное, пгт Мирный, пгг

Новоозерное

Ор.а"".чщr"йрБЙЙБ t9
декабря

2024 rода

Муниципально е бюджетное
учреждение культуры

кЗаозерненский центр культуры и
досугa);

муниципаJIьное бюджетное
учреждение культуры

Организация-йфЪведение
церемоний ТоржествеЕIIого

зажжения огней на поселковьж
ёлках в пгт Заозерное,

пгт Мирный, пгт Новоозерное в
рамках Евпаторийского
IIовогодЕего фестива.тrя

<Волшебство в Рождество)

.Щекафь
2024 rода

муниципальное бюджетное
}rрехqдение культуры

<Заозерненский центр фьтурь, и
_ досугa));

муницип€lпьное бюджетЕо е
rrреждение культуры

новский дом кульОрганизация и проведение
IIовогодних представлений для

детей льготньц категорий, в том. чцследлядетей rIастников
споциaшьной военной операции,
под патронатом Главы города

Евпатории и Главы
аДМИНистрации города Евпатории
с врrIением сладких подарков в

тетре им. А.С.ПушкиЕав pal\,lкax
Евпаторийского IIовогодЕего

фестиваля <Волшебство в
Рождество>

.Щекафь
2024 года

ДепартамЪй кfr-туры, спорта,
молодежной политики и

межЕационаJIьньD( отцошений
адIцицистрации города Евпатории

Республики Крым;

управление по делап{
цесовершеннопетних и защите их

_прав администрации города
Евпатории Республик" Iip"^n;
муниципtulьное бюджетное
, учреждениекультуры

<Евпаторийский цецтр фrrурr,,
ЗаключениБББdЪiйit

дOговоров Еа организацию и
проведеЕие новогодних

представлений в декабре 2024
года для детей льготIIьD(

категорий, в том числе для детей
rIастников специаJIьной военной
операции, под патронатом Главы

города Евпатории и Главы
. администрации города Евпатории

с вр}чецием сладких подарков
(100 шт) в театре им.

А.С.Пушкина в рамках
Евпаторийского новогодЕего

фестиваля <Волшебство в

,Щекабрь
2024 года

муниципальное бюджетное
уt{рех(дение культуры

кЕвпаторийский центр культуры и
досуга)

ЗаключениБiйБййй
договоров ца услуги охраны
новогодних представлений в

2024 rодадля детей

Мриципальное бюджетное
rIреждеЕие культуры

<Евпаторийский центр культуры и

досуга)

11.

|2.

13,

|4,

15.

пьготньD( категорий, в том числе
дJUI дотей rIастников специаJIьной

вооннOй операции, пOд
патронатом Главы города

Евпатории и Главы
адмиЕистрации города Евпатории

Заключение необходимьгх
договоров на приобретение

сладких подарков дJUI врrIеЕия
детям льготньD( категорий, в том

числе детям rlастников
специilIьной воецной операции,
под патронатом Главы города

Евпатории и Главы
администрации города Евпатории

,Щекафь
2024 rода

Муниципальпое бюджетное
учреждение культуры

кЕвпаторийский цецтр культуры и
досуга>

Организация и проведение в
2024 rода,январе 2025 года

ра:}влекательно-игровьж программ
в рамках Евпаторийского
новогоднего фестиваля

кволшебство в Рождеiтво>
общественцьтх территориях

муниципtшьного о бразования
городской округ Евпатория

,Щекабръ
2024 rода;

яцварь
2025 юда

МуниципййБЪййrное
уIреждение культуры

<Евпаторийский цеЕтр культуры и
досугa))

ЗаключениЪ нБбiодимьж
договоров на организацию и
проведение раj}влекательЕо-

игровых программ в декафе2024
года, яЕваре 2025 года в рамках
Евпаторийского новогодпего

фестива.пя кВолшебство в
Рождество> на общественньrх
территориях муfi иципмьЕого
образоваяиg городской округ

.Щекафь
2024 года

Муниципа.пьное бюджетное
учреждецие культуры

кЕвпаторийский центр культуры и
досугa))

Организация и пБведение
праздни чньD( м ер опр иятиtт,

посвященньж Рождеству Христову
в пгт ЗаозерЕое, пгт Мирныt, пгт

Новоозерное в рамках
Евпаторийского новогоднего

фестива.тrя <Волшебство в

06_07
января

2025 года

Муниципалuно" бюджетЕое
уrреждение культуры

<Заозерненский центр культуры и'
досугa)), муницип€шьное

бюджетноо преждение культуры
<Мирновский дом культурьD)

Организация анонсировация и
широкого освещения в средствах

массовой информации о

Пресс-служOаБмйнЙБЙЙ
города Евпатории Ресгryблики
. Kpbшr,r

ПроведенйБйодимьж
антитеррористических

16.

17.

18.

19.

20.
.Щекабрь

2024 года,
январь

2025 года
2t,

Евпаторийского цовогоднего
фестиваля <Волшебство в
Рождество) на территории

муниципального образования
городской округ Евпатория

январь
2025 года

Республики Крпл

Проведение необходЙых р;бБ
по санитарной очистке мест

проведения мероприятий в рамках
Евпаторийского цовогоднего

фестиваля кВолшебство в
Рождество) на территории

муЕиципаJIьЕого образования
городской округ Евпатория

Щекафь
2024
года,

январь
2025 года

,Щеrrартамент городского хозяйства
адмиЕистрации города Евпатории

Республики Крьпrл

общественного порядка, зациты
личньD( и имущественньrх прав
граждан во время подготовки и

проведения мероприятий в рамках
Евпаторийского новогодцего

фестиваля <Волшебство в
РождествоD на территории

муниципального образования
городской округ Евпатория

.Щекафь
2024
года,

яцварь
2025 года

обеспечениъ тБогенной и
пожарной безопасности во время

подготовки и проведения
мероприятий в patKax

Евпаторийского новогоднего
фестиваrrя кВолшебство в
Рождество) на территории

муниципаJIьIIого образования
городской округ Евпатория

.Щекафь
2024
года,

яIrварь
2025 года

Государственной
противопожарной службы

Главного управпения
Министерства по чрезвьтчайньп,t
ситуациям Росоии, по Республике

Крьш

Обеспечение медициЕского
обслуживания мероприятий в

рамках Евпаторийского
новогоднего фостиваля

.Щекабрь
2024
года,

январь
2025 года

Евпаторийская станция скорой
медицинской помощи